
ESTADO DE GOIÁS 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE GOIÁS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

 

PORTARIA N° 052/2023, 	 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

Dispõe sobre a desvinculação de Thayanne Rodrigues Damaso 
Rezende e nomeação de Celso Geovane de Oliveira Mendes como 
Chefe de Departamento de Recursos Humanos da Câmara 
Municipal de Santa Cruz de Goiás. 

O Presidente da Câmara do Município de Santa Cruz de Goiás, Estado de 

Goiás, no uso de suas atribuições legais previstas no Regimento Interno desta Casa de 

Leis, e ainda CONSIDERANDO: 

A necessidade de reestruturação e otimização dos serviços prestados pelo 

Departamento de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Santa Cruz de Goiás; 

A competência e qualificação profissional do servidor CELSO GEOVANE DE 

OLIVEIRA MENDES para o desempenho das funções inerentes ao cargo de Chefe de 

Departamento de Recursos Humanos; 

DECRETA: 

Art. 1' - Fica desvinculada, a partir da data de publicação desta Portaria, a 

servidora THAYANNE RODRIGUES DAMASO REZENDE do cargo de Chefe de 

Departamento de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Santa Cruz de Goiás. 

Art. 20 - Fica nomeado, a partir da data de publicação desta Portaria, o 

servidor CELSO GEOVANE DE OLIVEIRA MENDES para exercer o cargo de Chefe de 

Departamento de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Santa Cruz de Goiás. 

Praça Padre Julião Caizada n° oi - Setor Central - Santa Cruz de GoiásIGo. 
Fonetax:. (064) 3472-1232 - CNPJ 03.447.917/0001-27 



Vereador JOÃ A CAMPOS, 

ESTADO DE GOIÁS 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE GOIÁS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

 

Art. 30 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 40 - Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE GOIÁS, 
em 02 de outubro de 2023. 

Pesidente. 

PUBLICADO NA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
SANTA CRUZ DE GOIÁS, em 02 de outubro de 2023. 

Praça Padre Julião Caizada n° Oi - Setor Central - Santa Cruz de GoiáslGo. 
Fonefax:. (064) 3472-1232 - CNPJ 03.447.917/0001-27 



/ 


